
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 98     

del   19/04/2018 
 
 

CON IMPEGNO DI SPESA  []    SENZA IMPEGNO DI SPESA  [ X ] 
 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE PROCEDURA NEGOZIATA SULLA BASE DI 
APPOSITA INDAGINE DI MERCATO PER LA STESURA DEL PIANO DI 

GESTIONE DEL SITO DELLA RETE NATURA 2000 IT 1120028 ALTA 

VALSESIA E IT 1120006 VAL MASTALLONE. CIG 7380244204 – 
CUP B52E18002890002 

 
 

Premesso che: 
 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val 

Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il 
Signor Ermanno De Biaggi; 

 
con deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 

Con determinazione n. 251/2017 si è stabilito di indire la procedura negoziata previa 
consultazione di almeno 5 operatori economici per l’incarico di cui all’oggetto 

mediante pubblicazione all’albo pretorio digitale dell’ente di apposito avviso di 
preinformazione così come previsto dall’art. 95 comma 2 del d.lgs 50/2016; 

 
Con determinazione n. 1/2018 sono stati riaperti i termini per la presentazione delle 
manifestazioni di interessi al fine di ampliare il più possibile il confronto concorrenziale 
implementando il numero degli operatori interessati; 

 
Con determinazione n. 53/2018 è stata nominata la commissione per la valutazione delle 
offerte pervenute; 
 
Visto il verbale di gara in data 27/02/2018 , allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale , dal quale risulta aggiudicatario Studio Silva s.r.l con sede  



Via Mazzini n. 9/2 Bologna (BO), in associazione con Istituto Oikos S.r.l. con sede in 

Via Crecenzago n. 1 Milano (MI) e Studio Verde s.r.l. Via Galvani n. 4 Forlì; 
 

 
Tutto ciò premesso, 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

– visto l’art. 20 della L.R. 29 giugno 2012, n. 19; 

– visto l’art. 17 “Attribuzioni ai Dirigenti” della L.R. 28.07.2008, n. 23; 
– richiamata la D.G.R. n. 46-5034 del 28/12/2006; 

– vista la L.R. n. 07/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”. 
– visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”. 
– visto il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi ad appalti, servizi e 

forniture; 
– richiamato il D.Lgs 30 marzo 2001 n 165 artt.14 e 15; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare il verbale oggetto della presente determinazione redatto in data 27 
febbraio 2017; 

 
2. Di prendere atto che, a seguito della procedura negoziata sulla base di apposita 
indagine di mercato per la stesura del piano di gestione del sito della rete natura 

2000 IT 1120028 Alta Valsesia l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta 
essere quella presentata Studio Silva s.r.l con sede Via Mazzini n. 9/2 Bologna (BO)   

in associazione con Istituto Oikos S.r.l. con sede in Via Crecenzago n. 1 Milano (MI) e 
Studio Verde s.r.l. Via Galvani n. 4 Forlì; 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione e dell’allegato verbale ai 

soggetti interessati che hanno presentato un’offerta per quanto riguarda la 
procedura in oggetto. 
 

4. Di provvedere con successivi atti all’aggiudicazione di quanto in oggetto e a 
formalizzare l’affidamento di incarico. 

 
5. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle 

Aree Protette della Valle Sesia. 
 
 

 
 

                                                                          IL DIRETTORE 
                                                                    Dott.ssa Nicoletta Furno 
 

 
 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO  18/08/2000 N. 267 

 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        FINANZIARIO 

                       (Dott.ssa Marilena Carmellino) 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 

 

Varallo, ………... 

 

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, di 

aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2018. 

 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 

   

 

Varallo, lì ………………….. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              AMMINISTRATIVO 

                  (Dott.ssa Marilena Carmellino) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N° _________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Varallo, lì …………… 

 

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì …………………. 

          IL DIRETTORE  

      Dott.ssa Nicoletta Furno 


